
Zápis z jednání školské komise 

ze dne 2. 6. 2015 

 
Přítomni: Mgr. I. Přibylová, I. Jehličková, Mgr. M. Přibyl 

 

Program:  

1) Kontrola úkolů 

Podpora čtenářské gramotnosti – spolupráce s městskou knihovnou  - probíhá, trvá 

Proškolení učitelek MŠ eTwinning – splněno 

 

2) Počet skutečných odkladů školní docházky 

ZŠ TGM – u zápisu byly podány tři žádosti o odklad, z toho zákonní zástupci dvou dětí dodali 

v řádném termínu potřebná vyjádření a jejich žádosti bylo vyhověno. Zákonní zástupci 

jednoho dítěte doporučující vyjádření nedodali a jejich dítě zahájí k 1. 9. 2015 školní 

docházku. Žádost o odklad školní docházky včetně doporučujících vyjádření dodali k 29. 5. 

2015 zákonní zástupci dalších dvou dětí celkem bylo vyhověno čtyřem žádostem o odklad.   

 

3) Počet žáků 1. třídy v ZŠ TGM  

Vzhledem k výslednému počtu 32 dětí budou otevřeny dvě první třídy. Záleží na dalším 

vývoji – případné stěhování, opakování ročníku apod., zda budou dvě paralelní třídy i 

v následujících letech. 

Vysoký počet žáků v 1. – 3. ročníků znamená i plně využitou kapacitu družiny. V případě 

potřeby bude muset být na zkrácený úvazek přijata ještě další pracovní síla. 

 

3) Počet dětí v MŠ 

MŠ Borohrádek bude mít v následujícím školním roce naplněnou kapacitu, tzn. 75 dětí. 

Vzhledem k odchodu vysokého počtu předškolních dětí bylo do MŠ přijato i 10 dětí mladších 

tří let. Tyto děti nebudou pohromadě, ale budou rozděleny do všech oddělení. Náročné budou 

pro učitelky vycházky (v MŠ je i dítě s diabetem). Ulehčení přinese pomoc ředitelky školy a 

školnice alespoň při některých vycházkách. Ředitelka předpokládá v případě potřeby i využití 

práce na DPP.  

Do MŠ byly přijaty děti s trvalým bydlištěm v Borohrádku, pouze jedno dítě má trvalé 

bydliště ve Žďáru nad Orlicí. 

 

4) Počet žáků 1. třídy v CZŠ  

Dle slov p. Jindrové bude mít 1. třída v CZŠ v následujícím roce 10 žáků, z toho jsou tři žáci 

z Borohrádku. 

 

5) Rozpočtové určení daní 

Za každého žáka ve své zřizované MŠ a ZŠ získává obec do svého rozpočtu cca 8 000 Kč. Při 

současném počtu dětí/žáků vychází tato částka na cca 2 520 000 Kč. 

 

6) Úkoly 

Připravit plán spolupráce na další školní rok – všichni 

Zpětná vazba - práce nových žáků prvních tříd – ředitelka ZŠ 

Konzultovat případný dodatečný odklad (návrat do MŠ) - ředitelky 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Iva Přibylová 


